## דברי הסבר לחקיקה

### חוק עבודת הנוער (תיקון מס' 18 והוראת שעה), התשע"ו – 2016

#### נו"ד מיטל דולב-בלט

ביום 7.4.2016 פורסם ברשומות חוק עבודת הנוער (תיקון מס' 18 והוראת שעה), התשע"ו-2016 (להלן: "התיקון לחוק"). להלן עיקרי התיקון לחוק:

#### פנקס עבודה

בהתאם לסעיף 28 לחוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953 (להלן: "חוק עבודת נוער"), על נער להצטייד בפנקס עבודה מטעם שירות התעסוקה. פנקס העבודה צריך להיות ברשות המעביד, כל עוד הנער העובד מועסק אצלו. בקשה לקבלת פנקס עבודה יכולה להיות מטעם המעביד.

על פי התיקון לחוק, ההגדרה של "פנקס עבודה" בסעיף 1 לחוק עבודת נוער תימחק וכן תבוטל החובה להוציא פנקס עבודה.

ההוראה הנ"ל לא תחול על ענפי עבודה מסוימים או על עבודה מסוימת ששר הכלכלה והתעשייה קבע כי הם עלולים לפגוע בבריאותו, בשלמו או בהתפתחותו הגופנית, החינוכית, הרוחנית או המוסרית של הצעיר.

הוראה זו תהא בתוקף עד ליום א' באלול התשע"ט (1 בספטמבר 2019).

#### הצגת תעודת זהות

על פי התיקון לחוק, מעסיק לא יעסיק נער אלא אם כן הציג תעודת זהות שלו או תעודת זהות של הוריו, הכוללת את פרטיו. המעסיק ישמור העתק של תעודת הזהות כאמור במשך כל תקופת העסקתו ועד שנה לאחר סיום העסקתו. בתום התקופה האמורה יבער המעסיק את העתק תעודת הזהות.

#### הגברת האכיפה

בהתאם לתיקון לחוק, לרשימת ההפרות בחלק א' לתוספת השנייה בחוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011 (להלן: "החוק להגברת האכיפה"), שבגינן ניתן להטיל עיצום כספי בגובה 5,110 ש"ח, יתווספו ההוראות המוצעות לעניין העסקת נער מבלי לשמור את האישור הרפואי ואת תעודת הזהות שהציג.

על פי התיקון לחוק, לרשימת ההפרות בחלק ב' לתוספת השנייה בחוק להגברת האכיפה, שבגינן ניתן להטיל עיצום כספי בגובה 20,420 ש"ח, תתווסף ההוראה בדבר חובת המעסיק להחזיר את הנער העובד הביתה לאחר שהועסק בלילה.

#### תחולה

התיקון לחוק יחול על מי שהחל להעסיק נער ביום תחילתו של החוק ואילך ואולם, ההוראות לעניין העסקת נער עד השעה 24:00 יהיו בתוקף עד 1.9.2019.

## מה במבזק

### דברי הסבר לחקיקה

■ חוק עבודת הנוער (תיקון מס' 18 והוראת שעה), התשע"ו – 2016

■ הודעה על עדכון סכומי אגרות ודמי היתר

■ הודעת עובדים זרים (אגרת בקשה ואגרה שנתית), התשע"ו-2016

### חוזרים

■ משרד הכלכלה והתעשייה מעדכן את נוהל קבלת היתר לפיטורי נשים בהריון, טיפולי פוריות וחופשת לידה

■ בפסק דין חשוב של בית הדין האזורי לעבודה נקבעה אפליה על רקע לאום: סניף של רשת אלבר הפלה עובד על רקע היותו ערבי

■ במטרה לעודד הגברת תעסוקתם של אנשים עם מוגבלות - משרד הכלכלה מרחיב את התמיכה במפעלים ועסקים הקולטים עובדים/ות חדשים החל מהעובד הראשון ולמשך זמן רב יותר

### תקצירי פסיקה

**הודעה על עדכון סכומי אגרות ודמי היתר**

לפי חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991

עו"ד מיטל דולב-בלט

סעיף 1 לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן: "החוק") קובע, כי מעביד המבקש להעסיק עובד זר ישלם אגרת בקשה, בשל כל עובד זר שהוא מבקש להעסיק.

ביום 29.3.2016 פורסמה בילקוט הפרסומים הודעת שר הפנים, לפיה התעדכנו סכומי האגרות ודמי ההיתר החל מיום 1.1.2016 כדלקמן:

מעביד המבקש להעסיק עובד זר ישלם אגרת בקשה בסכום של 1,190 ש"ח (במקום 1,200 ש"ח).

סעיף 1(ב) לחוק קובע כי מתן היתר להעסקת עובד זר בענף הבניין והארכת תוקפו של היתר כאמור מותנים בתשלום דמי היתר. החל מיום 1.1.2016 יעמדו דמי ההיתר על סך 12,120 ש"ח (במקום 12,240 ש"ח).

**הודעת עובדים זרים (אגרת בקשה ואגרה שנתית), התשע"ו-2016**

עו"ד מיטל דולב-בלט

ביום 3.4.2016 פורסמה ברשומות הודעת עובדים זרים (אגרת בקשה ואגרה שנתית), התשע"ו-2016 (להלן: "ההודעה").

בהתאם לסעיף 2(א) לתקנות עובדים זרים (אגרת בקשה ואגרה שנתית), התשס"ד-2004, יחיד המבקש להעסיק עובד זר במתן טיפול סיעודי ישלם אגרת בקשה, ובלבד שנבדק לפי סעיף 224(ג) לחוק הביטוח הלאומי, התשנ"ה-1995, אם חייבו הממונה בבדיקה כאמור לצורך קביעת מידת תלותו בעזרת הזולת.

על פי ההודעה עודכן גובה אגרת הבקשה לסך של 300 ש"ח החל מינואר 2016.

**הכותבת - עו"ד ב"כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.**